
Příloha č. 2 - Souhlas zletilých žáků a studentů se zpracováním osobních údajů 

 

Souhlas zletilých žáků a studentů  

se zpracováním osobních údajů 
Žák/žákyně 

Student/studentka 

Jméno a příjmení  

Datum narození  

Třída  

 

 

Na základě žádosti správce osobních údajů, kterým je Vyšší odborná škola a střední škola zdravotnická a sociální 

Ústí nad Orlicí, dávám/nedávám souhlas se zpracováním osobních údajů. 

Zvolenou možnost označte křížkem X do příslušného pole. 

 

V případě udělení souhlasu specifikují následující varianty účel zpracování osobních údajů: 

 

Osobní údaje žáka/žákyně, 

studenta/studentky 
Účel zpracování 

Dávám  

souhlas 

Nedávám 

souhlas 

Jméno, příjmení, třída, 

fotografie/videozáznam 

Pořízení fotografií, videozáznamu ze školní činnosti 

pro zveřejnění na webu školy, FB stránkách školy, 

Školském portálu Pardubického kraje, v místních 

tištěných médiích, propagačních materiálech školy 

  

Jméno, příjmení, třída, 

fotografie/videozáznam 

Pořízení fotografií, videozáznamu ze školní činnosti 

pro zveřejnění v prostorách školy 

  

Jméno, příjmení, třída, školní 

e-mail 

Zveřejnění na webových stránkách školy a další užití 

za účelem propagace, organizace a veřejné 

dokumentace školních akcí 

Zpracování seznamů žáků pro smluvní pracoviště 

Poskytování služeb třetích stran v rámci služeb 

Google (Plus4U, iOS a jiné) 

  

Práce žáků/studentů, včetně 

jména, příjmení, třídy a 

vlastnoručního podpisu 

Vystavení v prostorách školy, zveřejnění na 

webových stránkách školy nebo další prezentace 

mimo prostory školy 

  

Jméno, příjmení, datum 

narození, bydliště, číslo OP, 

dietní režim 

Zpracování seznamů žáků/studentů na školních 

akcích: dopravcům, ubytovatelům, využití při 

vstupech do institucí (např. muzea)  

  

Jméno, příjmení, datum 

narození, bydliště 

Seznamy žáků/studentů pro organizátory soutěží a 

olympiád 

  

Jméno, příjmení, datum 

narození, bydliště, číslo OP, 

číslo cestovního pasu, dietní 

režim 

Zpracování seznamů žáků/studentů pro zahraniční 

školní akce: dopravcům, ubytovatelům, pojišťovně, 

využití při vstupech do institucí 

  

Číslo mobilního telefonu 
žáka/žákyně/studenta/studentky 

(v případě souhlasu uveďte na 

2. řádku) 

Pro urychlení komunikace mezi školou a 

žákem/studentem, pro zajištění akcí a soutěží 

pořádaných školou a organizátory soutěží 

  

Číslo mobilního telefonu žáka/studenta:   

E-mail 
žáka/žákyně/studenta/studentky 

(v případě souhlasu uveďte na 

2. řádku) 

Pro urychlení komunikace mezi školou a 

žákem/studentem, pro zajištění akcí a soutěží 

pořádaných školou a organizátory soutěží 

  

E-mail žáka/studenta:   

Doba uložení osobních údajů Po dobu docházky žáka/žákyně/studenta/studentky na VOŠ a SŠZS Ústí nad 

Orlicí a 2 roky poté. 

 

 



 

Současně prohlašuji, že mi byly poskytnuty následující informace: 

1) Svůj souhlas mohu kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 

založená na souhlasu uděleném před jeho odvoláním. Souhlas mohu odvolat písemným 

prohlášením adresovaným: 

● na doručovací adresu školy, 

● datovou zprávou do datové schránky správce, 

● pokud jsem uvedl/a svoji e-mailovou adresu v tomto souhlasu, pak z této e-mailové adresy  

na e-mailovou adresu školy. 

 

2) Osobní údaje jsem poskytl/a dobrovolně. Poskytnutí osobních údajů není zákonným ani smluvním 

požadavkem pro plnění právní povinnosti nebo uzavření smlouvy. Případné odvolání souhlasu 

s dalším zpracováním osobních údajů pro mě ani pro subjekt údajů (žáka/žákyni) nebude mít žádné 

právní ani jiné důsledky, neboť právní základ zpracování těchto osobních údajů není založeno  

na jiném důvodu, než je můj souhlas. 

 

3) Mám právo požadovat od správce (školy) přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost 

údajů. 

 

4) Mám právo podat stížnost u dozorového orgánu. 

 

5) Osobní údaje, jejichž zpracováním jsem vyslovil/a souhlas, mohou být zpracovány firmou Edookit, 

s. r. o., která poskytuje zajištění komplexního školního systému, a OG Soft s.r.o., která spravuje 

cloudové úložiště školy. Správce (škola) má s těmito firmami uzavřené smlouvy  

o zpracování osobních údajů, které jsou v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

 

6) Souhlas je udělen dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, a Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (2016/679), a to na výše uvedenou dobu 

po udělení souhlasu, příp. do odvolání tohoto souhlasu. 

 

7) Souhlas/nesouhlas se netýká osobních údajů žáka/studenta, které je povinen oznámit dle školského 

zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění dle §28, odst. 2 zákonný zástupce žáka, zletilý žák nebo 

student pro potřeby vedení Školní matriky. 

Kontaktní údaje správce (školy): 

doručovací adresa:  Smetanova 838, 562 01 Ústí nad Orlicí 

adresa datové schránky:  r778dxq 

e-mailová adresa:  szsuo@szsuo.cz 

telefon:    +420 465 521 292/3 

mobilní telefon:   +420 728 596 346 

 

Správce (škola) jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů. 

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů: 

titul, jméno, příjmení:  Mgr. et Ing. Pavel Novák 

e-mailová adresa:  poverenec@szsuo.cz 

telefon:    +420 465 521 292/3 

 

 

Místo a datum: ………………………………………………….. 

 

Podpis zletilého žáka/žákyně/studenta/studentky: ……………………………………  

mailto:szsuo@szsuo.cz
mailto:poverenec@szsuo.cz

